
terça-feira, 27 de maio de 2025  |  Ano X - Edição nº 01604 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 
 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação vigente, com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei 
nº 13.204/2015, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração 
pública e as organizações da sociedade civil, e em conformidade com os pareceres 
técnicos e jurídicos constantes no respectivo processo administrativo, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado do chamamento público que culminou na celebração do 
Termo de Colaboração nº 001/2025, firmado entre o MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – 
BA, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e a ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DE CONSCIÊNCIA SOCIOAMBIENTAL – ABCSA, inscrita no CNPJ nº 
29.873.578/0002-15, com o objetivo de viabilizar o gerenciamento do Hospital Municipal 
Mãe Lindú, conforme metas e diretrizes estabelecidas no Plano Municipal de Saúde. 

O valor global da parceria é de R$ 9.112.925,52 (nove milhões, cento e doze mil, 
novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos), com vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogada conforme legislação. 

 
Terra Nova – BA, 13 de maio de 2025 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7152C24873B866D14AA0FF8E3FEF7107


		2025-05-27T09:29:43-0300




